REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE
DREJTORIA E PERGJITHSHME PER MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE
DREJTORIA E ANKESAVE DHE HARMONIZIMIT

Nr.1050/1 prot. Tirané mé 8.6.2023

Lénda: Dhénie mendimi mbi projektvendimin.

MINISTRISE SE DREJTESISE
Tirané

Né pérgjigje té shkresés tuaj nr. 2944/3 prot., daté 02.06.2023, protokolluar me tonén me
nr. 1050 prot., daté 05.06.2023, pérmes sé cilés dérgohet pér mendim projektvendimi
“Pé&r miratimin né parim té konventés “Mbi marréveshjet pér zgjedhjen e gjykatés”’, mé
poshté gjeni vlerésimin e Zyrés sé Komisionerit pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen
e té Dhénave Personale (né€ vijim, “Zyra e Komisionerit”).

Nga shqyrtimi i projektvendimit dhe relacionit shogérues, konstatojmé se, kjo Konventé
zbatohet pér marréveshjet ekskluzive, pér zgjedhjen e gjykatés, té cilat jané lidhur né
céshtjet civile ose tregtare, dhe nuk lidhet né ményré té drejtépérdrejté me fushén e
veprimit té legjislacionit pér mbrojtjen e té€ dhénave personale.

Sa mé sipér, Zyra e Komisionerit shprehet dakord me Projektvendimin.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

KOMISIONERI

Besnik Dervishi
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